
Program: OPTP 2014-2020
projekt: Organizační zajištění dop ||. a navazující
Reg. C.: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15 001/0000150
č.j.: MMR-36170/2021-56 "
Číslo v CES: 6073
Číslo úkolu: 366100/5166/1 7/18/56

SMLOUVA O PROVEDENÍ HODNOCENÍ STRATEGIÍ CLLD 21+

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Bc. Radmilou Outlou, MBA, ředitelkou odboru projektového řízení
lČ: 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001/0710

(dále jen "Objednatel")

a

Ernst & Young, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108716
se sídlem/místem podnikání Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město
zastoupená Ing. Romanou Smetánkovou, Ph.D., prokuristou
IČO: 26705338
DIČ: CZ26705338
bankovní spojení: "
číslo bankovního "
plátce DPH: ANO

(dále jen "Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně označováni jako ,,Smluvní strany").

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zák.
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ") a v návaznosti na
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ")

tuto

Smlouvu o provedeni hodnoceni Strategii CLLD 21+

(dále jen ,,Smlouva ")

1



1. ÚČEL SMLOUVY

1.1 Účelem Smlouvy je provést hodnocení Strategií komunitně vedeného místního rozvoje, na

jejichž základě bude realizován v programovém období Evropské unie 2021-2027 Komunitně
vedený místní rozvoj (dále jen "CLLD") ze strany místních akčních skupin ("MAS") ve smyslu
ČI. 25-28 návrhu nařízení o společných ustanoveních pro fondy EU.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele provést za účelem stanoveným v této
Smlouvě a za podmínek stanovených touto Smlouvou hodnocení maximálně 185
koncepčních částí Strategií komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen ,,Plněni")
a závazek Objednatele řádně a včas provedené Plnění od Dodavatele převzít a zaplatit za
poskytnuté Plnění Dodavateli cenu dle článku 9 Smlouvy.

2.2 Součástí Plnění jsou i práce v této Smlouvě výslovně neuvedené a nespecifikované, které
jsou však k řádnému plnění nezbytné a o kterých Dodavatel vzhledem ke své odbornosti
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nenavyšuje Cenu uvedenou
v článku 9 Smlouvy, resp. je její součástí.

3. BLIŽŠÍ SPECIFIKACE PLNĚNÍ

3.1 Hodnocení Strategií komunitně vedeného místního rozvoje bude provedeno v souladu
s Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období
2014-2020 (dále také "MPIN").

3.2 Předmětem hodnocení bude koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
(dále také "Strategie"), resp. kontrola formálních náležitostí Strategie a tzv. přijatelnosti
Strategie. Kontrolováno bude, jestli Strategie naplňují metodické požadavky dané MPIN,
konkrétně Metodickým stanoviskem ministryně pro místní rozvoj č. 12 k MPIN, verze 4, které
je dostupné na webové adrese www.dotaceeu.cz.

3.3 Další pravidla a postupy hodnocení Strategií budou Objednatelem poskytnuty Dodavateli do
5 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.

3.4 výsledek hodnocení každé Strategie bude zaznamenán do hodnotícího formuláře
v Monitorovacím systému evropských strukturálních a investičních fondů pro programové
období 2014-2020 (dále jen "MS2014""), a to označením u každého tzv. vylučovacího
kritéria "ANO", nebo "NE". Současně bude hodnocení obsahovat slovní odůvodnění
hodnocení.

3.5 V případě, že bude hodnocení některého vylučovacího kritéria negativní, bude možné ze
strany Objednatele vrátit Strategii MAS v MS2014" k úpravě/doplnění. V takovém případě
bude Strategie předmětem opakovaného hodnocení, které bude hodnotitelem zaznamenáno
do hodnotícího formuláře v MS2014". V případě, že bude hodnocení některého
vylučovacího kritéria negativní, bude hodnocení obsahovat i formulaci požadavků na
úpravu/doplnění Strategie.

3.6 Každé hodnocení Strategie bude v MS2014" schvalováno Objednatelem. Za vyhodnocenou
Strategii se považuje Strategie, u které byla všechna vylučovací kritéria oběma hodnotiteli
hodnocena kladně ("ANO") a Objednatel obě hodnocení schválil v MS2014".

3.7 Objednatel požaduje, aby se na Plnění předmětu Smlouvy podílelo nejméně 14 hodnotitelů,
kteří boudou tvořit Hodnotitelský tým ve smyslu článku 13 Smlouvy.

3.8 Každá Strategie musí být hodnocena samostatně dvěma různými hodnotiteli. Výsledkem
hodnocení každého hodnotitele je nezávislé hodnocení, a to ve formě hodnotícího formuláře
dle článku 3.4 Smlouvy.

2



3.9 Hodnocení hodnotitele musí být provedeno do 5 pracovních dnů ode dne následujícího po
dni, kdy byla Strategie přidělena hodnotiteli k hodnocení. Strategie k hodnocení přiděluje
Objednatel.

4. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

4.1 Dodavatel je povinen při realizaci Plnění dodržovat obecně závazné právní předpisy
vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto Smlouvou, pokyny Objednatele a podklady, které
mu byly či budou prokazatelně předány.

4.2 Dodavatel je povinen provádět Plnění v souladu s touto Smlouvou, řádně, včas, s potřebnou
odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí, a plně v souladu se zájmy a pokyny Objednatele.

4.3 Dodavatel se zavazuje k účasti na úvodním jednání s Objednatelem v sídle Objednatele,
popř. on-line formou, dle domluvy s Objednatelem, které se uskuteční do 5 pracovních dnů
od nabytí účinnosti Smlouvy. Na tomto úvodním setkání budou blíže projednány předmět
a způsob plnění Smlouvy, harmonogram plnění předmětu Smlouvy a kde budou předány
dokumenty a podklady potřebné pro plnění Smlouvy.

4.4 Další jednání s Objednatelem za účelem posouzení a zhodnocení dosavadního stavu plnění
předmětu Smlouvy, projednání dalšího postupu plnění předmětu Smlouvy, případně
poskytnutí dalších informací či podkladů nezbytných pro řádné plnění Smlouvy, se budou
konat v závislosti na průběhu plnění Smlouvy a dle potřeb Objednatele nebo Dodavatele.

4.5 Dodavatel je povinen 1 x za 2 týdny elektronicky formou e-mailu předávat Objednateli
následující informace:

a) počet předaných Strategií k hodnocení;

b) počet vyhodnocených Strategií.

4.6 Do 5 pracovních dnů od uplynutí doby Plnění dle článku 7.1 Smlouvy je Dodavatel povinen
předat Objednateli elektronicky formou e-mailu souhrnný přehled všech vyhodnocených
Strategií za celou dobu Plnění dle článku 7.1

4.7 Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s plněním
Smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech úpravujících oblast zadávání
veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu
uvedeného v záhlaví této Smlouvy, tzn. nejméně do roku 2034. Po tuto dobu je Dodavatel
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním Smlouvy.

4.8 Dodavatel se zavazuje dodržovat pravidla publicity v souladu s Pravidly pro žadatele
a příjemce OPTP 2014-2020 a Logo manuálem OPTP 2014-2020 v aktuálním znění
(http://www.stru ktura|ni-fondy.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-
2020/Dokumenty).

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1 Objednatel je povinen Dodavateli poskytovat veškerou součinnost potřebou pro zajištění
řádného plnění předmětu Smlouvy Dodavatelem.

5.2 Objednatel je povinen Dodavateli poskytnout veškeré informace potřebné pro plnění
Smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy, nebo neprodleně
poté, co se o takových informacích dozví.

5.3 Objednatel je povinen provést odborné proškolení členů Hodnotitelského týmu do
10 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.

3



5.4 Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli pravidla a postupy hodnocení Strategií dle
článku 3.3 Smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Dodavatel i Objednatel podle svého nejlepšího vědomí a svědomí prohlašují, že k datu
uzavření této Smlouvy mají jako daňoví poplatníci vyrovnány veškeré své finanční závazky
z titulu daňových, odvodových a jiných obdobných finančních povinností vyplývajících
z obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí příslušného správce daní či poplatků
a orgánů vykonávajících správu ve věcech sociálního a zdravotního pojištění.

6.2 Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy:

a) není v úpadku, ani proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení;

b) na jeho majetek není vedena exekuce nebo nucený výkon rozhodnutí a nemá žádný
daňový nedoplatek vůči finančnímu úřadu.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud se jakákoliv prohlášení Dodavatele dle článku 6
Smlouvy ukážou nebo se stanou nepravdivými, bude Objednatel oprávněn podle své volby
od této Smlouvy odstoupit anebo po Dodavateli požadovat bud' slevu z Ceny ve výši, v jaké
vznikla škoda dle prokazatelných důkazů, anebo uvedení takové skutečnosti do souladu
s ujištěními a tvrzeními obsaženými v této Smlouvě. Vedle tohoto nároku má Objednatel
právo na úhradu smluvní pokuty specifikované v článku 17 Smlouvy.

7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

7.1 Dodavatel se zavazuje provést Plnění nejpozději do 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

7.2 Místem plnění Smlouvy je Česká republika.

8. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ

8.1 Převzetí Plnění a uhrazení Ceny dle článku 9 Smlouvy Objednatelem podléhá tzv.
akceptačnímu řízení. Akceptační řízení bude probíhat průběžně vždy po skončení
příslušného období dle článku 9.4 Smlouvy.

8.2 Do 5 pracovních dnů od skončení příslušného období dle článku 9.4 Smlouvy Dodavatel
předloží Seznam vyhodnocených Strategií ve smyslu článku 9.4 Smlouvy za příslušné
období s uvedením všech Strategií, které byly vyhodnoceny, vč. jejich finančního vyčíslení,
a to dle ceny za jednu vyhodnocenou Strategii ve smyslu článku 9.3 Smlouvy za příslušné
období. Akceptační protokol bude Objednateli předán elektronicky formou e-mailu
opatřeného zaručeným elektronickým podpisem.

8.3 Objednatel ve lhůtě 5 pracovních dnů od předání Seznamu hodnocených Strategií tento
seznam prověří a vyhotoví akceptační protokol (vždy ve dvou vyhotoveních). Do
akceptačního protokolu uvede jeden ze tří následujících závěrů:

8.3.1 bude-li Objednatelem shledáno, že předaný seznam dle článku 8.2 Smlouvy
a tedyi poskytnuté plnění zcela odpovídá bližší specifikaci plnění dle článku
3. Smlouvy, bude do akceptačního protokolu uveden závěr ,,akceptováno
bez výhrad";

8.3.2 bude-li Objednatelem shledáno, že předaný seznam dle článku 8.2 Smlouvy
a tedy i poskytnuté plnění neodpovídá zcela bližší specifikaci plnění dle
článku 3. Smlouvy nebo neodpovídá účelu, pro který bylo dle této Smlouvy
Objednatelem objednáno, bude do protokolu uveden závěr ,,akceptováno
s výhradami". Současně bude do akceptačního protokolu uvedeno, které
konkrétní vady byly shledány a které mají být Dodavatelem odstraněny;

4



8.3.3 bude-li Objednatelem shledáno, že předaný seznam dle článku 8.2 Smlouvy
a tedy i poskytnuté plnění je v rozporu s bližší specifikací plnění dle článku
3. Smlouvy a l nebo neodpovídá účelu, pro který bylo dle této Smlouvy
Objednatelem objednáno, bude do akceptačního protokolu uveden závěr
,,neakceptováno a vráceno k přepracováni". Do akceptačního protokolu
bude uvedeno, které konkrétní vady byly shledány a které mají být
Dodavatelem odstraněny. Seznam dle článku 8.2 Smlouvy bude Dodavateli
vrácen k dopracování. Dodavatel bude v tomto případě v prodlení a uplatní
se sankční podmínky pro prodlení dle článku 17.2 Smlouvy.

8.4 V případě, že výsledkem akceptačního řízení bude akceptace bez výhrad, Objednatel
podepíše akceptační protokol a předá ho k podpisu Dodavateli. Plnění je považováno za
řádně a bezvadně poskytnuté podpisem Objednatele na akceptačním protokolu.

8.5 V případě, že výsledkem akceptačního řízení bude akceptace s výhradami, Dodavatel vady
specifikované v akceptačním protokolu dle článku 8.3.2 Smlouvy odstraní nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne obdržení tohoto akceptačního protokolu a předá Objednateli

upravený seznam dle článku 8.2 Smlouvy. V případě nedodržení termínu pro odstranění vad
dle tohoto článku se uplatní sankční podmínky pro prodlení dle článku 17.2. Smlouvy.

8.6 Objednatel upravenou verzi nebo znění plnění prověří a v případě, že všechny vady
specifikované v akceptačním protokolu byly odstraněny, sepíše další akceptační protokol,
kde uvede závěr, že plnění bylo akceptováno bez výhrad. Plnění je považováno za řádně
a bezvadně poskytnuté podpisem Objednatele na akceptačním protokolu.

8.7 Nebudou-li všechny vady specifikované dle článku 8.5 Smlouvy odstraněny, Objednatel
vyhotoví druhý akceptační protokol, v němž specifikuje vady, které mají být ještě odstraněny,
a vyzve Dodavatele k jejich odstranění. Dodavatel vady specifikované ve druhém
akceptačním protokolu dle tohoto článku 8.7 Smlouvy odstraní nejpozději do 5 pracovních
dnů ode dne obdržení druhého akceptačního protokolu dle tohoto článku 8.7 Smlouvy.
Dodavatel bude v tomto případě v prodlení a uplatní se sankční podmínky pro prodlení dle
článku 17.2 Smlouvy. Dále se postupuje dle ČI. 8.6 Smlouvy.

8.8 Nebudou-li všechny vady specifikované ve druhém akceptačním protokolu dle článku 8.7
Smlouvy ve lhůtě dle článku 8.7 Smlouvy Dodavatelem odstraněny, bude toto považováno

za zásadní porušení smlouvy a bude sankcionováno v souladu s článkem 18.4 Smlouvy.

8.9 V případě, že výsledkem akceptačního řízení bude neakceptování plnění a vrácení
k přepracování, Dodavatel vady specifikované v akceptačním protokolu dle článku 8.3.3
Smlouvy odstraní nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne obdržení akceptačního protokolu

dle článku 8.3.3 Smlouvy a předá Objednateli opravený seznam dle článku 8.2 Smlouvy.
Dále se postupuje dle článku 8.6 Smlouvy. Nebudou-li všechny vady specifikované
v akceptačním protokolu dle článku 8.3.3 Smlouvy odstraněny, bude toto považováno za
zásadní porušení Smlouvy a bude sankcionováno v souladu s článkem 18.4 Smlouvy.

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1 Cena za řádně a včas provedené Plnění byla Smluvními stranami sjednána na základě
nabídky Dodavatele.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Plnění činí celkem 1 427 715,30
Kč včetně DPH (slovy: jeden milión čtyři sta dvacet sedm tisíc sedm set patnáct korun
českých třicet haléřů) (dále jen ,,Cena"), tedy 1 179 930 KČ bez dph (slovy: jeden milión sto
sedmdesát devět tisíc devět set třicet korun českých), z toho dph ve výši 21 % činí
247 785,30 Kč (slovy: dvě stě čtyřicetsedm tisíc sedm set osmdesátpětkorun českých tňcet
haléřů)

5



9.3 Dále se Smluvní strany dohodly, že cena za jednu vyhodnocenou Strategii činí celkem
7 717,38 Kč včetně DPH (slovy: sedm tisíc sedm set sedmnáct korun českých třicet osm
haléřů), tedy 6 378,00 KČ bez DPH (slovy: šest tisíc tři sta sedmdesát osm korun českých),
z toho DPH ve výši 21 % činí 1 339,38 kč (slovy: jeden tisíc tň sta třicet devět korun českých
třicet osm haléřů).

9.4 Smluvní strany se dohodly na průběžné úhradě Ceny za Plnění, zpravidla lx za 4 měsíce,
na základě předloženého seznamu vyhodnocených Strategií za uplynulé období 4 měsíců,
vč. jejich finančního vyčíslení, a to dle ceny za jednu vyhodnocenou Strategii ve smyslu
článku 9.3 (dále jen "Seznam vyhodnocených Strategii").

9.5 Celková Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná, obsahující veškeré náklady
Dodavatele nutné k řádnému plnění Smlouvy.

9.6 Sazba DPH bude účtována vždy v zákonné výši. V případě, že v době, kdy bude Plnění
dokončeno, bude uvedená sazba DPH zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, zvýšena nebo snížena, bude Dodavatel účtovat k Ceně za
Plnění daň podle aktuálního znění tohoto zákona. V případě, že Dodavatel nebude plátcem
DPH ke dni nabytí účinnosti Smlouvy a plátcem DPH stane se až za doby jejího trvání, bude
k Ceně účtována DPH v příslušné sazbě.

9.7 Cena bude Objednatelem zaplacena bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený ve
faktuře vystavené Dodavatelem a předané Objednateli. V záhlaví faktury bude uvedeno číslo
Smlouvy v ČES (uvedeno v levém horním rohu titulní strany Smlouvy) a text ve znění
,,Hrazeno z projektu OPTP 2014-2020 Organizační zajištění dop ||., reg. číslo
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000150 a navazující". Faktura musí mít náležitosti daňového l
účetního dokladu dle účinných právních předpisů a obsahovat informace dle § 435 NOZ.
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího předání Objednateli. Přílohou faktury musí být
akceptační protokol podepsaný oběma smluvními stranami a Seznam vyhodnocených
Strategií dle článku 9.4 Smlouvy. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován
den podpisu akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami.

9.8 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané a výše uvedené náležitosti,
je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen vystavit
fakturu novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě se lhůta splatnosti faktury
přerušuje a po vystavení běží lhůta nová. Objednatel v takovém případě není v prodlení
s úhradou faktury.

9.9 V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky je Dodavatel oprávněn
požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

9.10 Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu Objednatele ve prospěch účtu
Dodavatele.

9.11 V případě, že bude faktura vystavena ve 12. kalendářním měsíci roku, musí být doručena
Objednateli nejpozději do 15. 12. daného kalendářního roku včetně. V případě, že bude
faktura doručena Objednateli po tomto dni, bude proplacena až v roce následujícím.

9.12 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel nebude v prodlení s úhradou faktury, pokud by
nedošlo ke schválení státního rozpočtu pro daný kalendářní rok, včetně rozpočtového
opatření pro zdrojový projekt OPTP 2014-2020 a navazující, a Objednatel by tak nebyl
dočasně schopen proplácet faktury se stanovenou splatností. Faktura bude proplacena
ihned po jeho schválení.

6



10. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

10.1 Dodavatel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. NOZ záruku za jakost poskytnutého Plnění
po dobu 6 měsíců. Záruka za jakost počíná běžet ode dne akceptace Plnění Objednatelem,
tzn. dnem podpisu akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami.

10.2 Dodavatel odpovídá za vady Plnění dle § 2099 a násl. NOZ. Dodavatel neodpovídá za vady
a nedodělky poskytnutého Plnění, které byly po jeho převzetí způsobeny Objednatelem,
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

10.3 V případě, že poskytnuté Plnění vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně
u Dodavatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci
musí Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že se sjednána záruka za jakost prodlužuje o dobu ode dne
uplatnění vady do termínu odstranění vady.

10.5 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na
bezplatné odstranění vad nebo nedodělků, a to nejpozději do 15 dnů od uplatnění
reklamace. Pokud tak Dodavatel v plném rozsahu neučiní, může Objednatel bud' žádat
zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si Objednatel vady či nedodělky opraví
nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby, nebo může od Smlouvy
odstoupit. Další nároky Objednatele z titulu vad Plnění plynoucí z obecně závazných
právních předpisů tím nejsou dotčeny.

10.6 V případě, že se jedná o vadu, kterou nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového
charakteru, že podstatně ztěžují užívání Plnění či dokonce brání v jeho užívání, platí, že
Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit.

11. OCHRANA INFORMACÍ

11.1 Dodavatel se zavazuje během poskytování Plnění i po jeho poskytnutí zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od
Objednatele v souvislosti s poskytováním Plnění (dále jen ,,důvěrné informace").

11.2 Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní
ani neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje
právní důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

11.3 Dodavatel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat jeho zaměstnanci, jiné jím
pověřené osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto
osobám může být provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci Plnění dle této
Smlouvy a tyto osoby musí být Dodavatelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných
informací minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám Dodavatel dle této
Smlouvy.

11.4 Povinnost utajovat důvěrné informace, popř. jiné neveřejné informace dle Smlouvy, se
zavazují Smluvní strany po dobu účinnosti Smlouvy a též po ukončení jejich smluvního
vztahu založeného Smlouvou, nejméně po dobu 5 let po skončení účinnosti Smlouvy.

11.5 V případě, že Dodavatel bude poskytovat Plnění prostřednictvím poddodavatele, zavazuje
se smluvně zajistit plnění povinností podle tohoto článku 11 poddodavatelem.

12. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

12.1 Budou-li údaje, ke kterým Dodavatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této Smlouvy,
mít povahu osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů, je Dodavatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich

7



změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání
s osobními údaji v souladu s cit. zákonem a dalšími právními předpisy na ochranu osobních
údajů.

12.2 Pokud Dodavatel poruší povinnost chránit osobní údaje v souladu s článkem 12.1 Smlouvy,
vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši částky sankce případně
uložené z tohoto důvodu Objednateli ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiným
správním orgánem, který bude v budoucnu vykonávat působnost Úřadu pro ochranu

osobních údajů. Objednatel je však za předpokladu, že mu k tomu Dodavatel poskytne
nezbytnou součinnost, povinen uplatnit v příslušných řízeních veškeré přiměřené námitky,
které mohl uplatnit ve svém zájmu, a v rámci řízení je povinen řádně hájit svá práva.

13. HODNOTITELSKÝ TÝM

13.1 Dodavatel se zavazuje, že na plnění předmětu Smlouvy se bude podílet vedoucí týmu,
prostřednictvím něhož Dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace stanovené v ČI. 6.4
písm. b) výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku Hodnocení Strategií CLLD 2021" (dále
jen "výzva") a hodnotitelé, kteří splňují požadavky na prokázání technické kvalifikace
stanovené v ČI. 6.4 písm. C) výzvy a kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen
"Hodnotitelský tým").

13.2 V případě změny vedoucího týmu nebo některého z členů Hodnotitelského týmu dle článku
13.1 Smlouvy se Dodavatel zavazuje zajistit, že tato jiná osoba bude splňovat požadavky na
technickou kvalifikaci stanovenou v ČI. 6.4 výzvy. Každá změna osoby dle článku 13.1
Smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele, který bude učiněn
elektronicky formou e-mailu. Po odsouhlasení změny dle tohoto článku 13.2 Smlouvy
Objednatelem je Dodavatel povinen vypracovat a předat Objednateli aktualizované znění
Přílohy č. 1 Smlouvy.

13.3 Ustanovení článku 13.2 Smlouvy se přiměřeně použije také v případě, kdy nahrazení osoby
dle článku 13.1 Smlouvy jinou osobou požaduje Objednatel. Objednatel je oprávněn
požadovat nahrazení osoby dle článku 13.1 Smlouvy pouze v odůvodněných případech
(zejména tehdy, je-li činnost prováděná osobou v rozporu se Smlouvou či pokyny
Objednatele).

13.4 Objednavatel požaduje, aby členové Hodnotitelského týmu měli zřízen kvalifikovaný
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis, zaručený
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo
zaručený elektronický podpis v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
č. 910/2014 ze dne 23. července 2014, o elektronické identifikaci a službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES
a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů.

14. DORUČOVÁNÍ

14.1 Přidělování Strategií jednotlivým hodnotitelům Dodavatele k hodnocení bude probíhat
prostřednictvím MS2014", kde budou k dispozici dokumenty k hodnocení.

14.2 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, návrhy, žádosti, které mají být učiněny na
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, mohou být učiněna pouze písemně, a to
elektronicky prostřednictvím e-mailu opatřeného kvalifikovaným nebo zaručeným
elektronickým podpisem založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis
v souladu s článkem 13.4 Smlouvy, případně datové schránky, nebo v listinné podobě
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

8



14.3 Dokumenty či listiny doručené prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se považují
za doručené datem přijetí příslušné zásilky. Za den doručení se též považuje den, kdy
adresát převzetí zásilky odmítl, případně 5. den uložení zásilky u provozovatele poštovních
služeb či 5. den dodání dokumentu do datové schránky.

14.4 Veškeré další materiály a informace týkající se věcného plnění a průběhu plnění Smlouvy,
anebo pokyny k plnění předmětu Smlouvy jsou zasílány elektronicky prostřednictvím
e-mailu.

15. KONTAKTNÍ OSOBY A OPRÁVNĚNÉ OSOBY

15.1 Na základě této Smlouvy jsou kontaktními osobami a osobami oprávněnými za Objednatele
udělovat závazné pokyny Dodavateli, přijímat průběžné Plnění Smlouvy a další dokumenty
nebo materiály související s plněním Smlouvy, tyto osoby:

o RNDr. Richard Nikischer, Ph.D, vedoucí oddělení rozvoje venkova, e-mail:

o Ing. johana Benešová, e-mail: '

15.2 Kontaktními osobami a osobami oprávněnými jednat za Dodavatele v otázkách věcného
plnění Smlouvy, odesílat průběžné Plnění Smlouvy a další dokumenty nebo materiály
související s plněním Smlouvy jsou tyto osoby:

o Ing. Michal Horáček, manažer, e-mail:

o Ing. Anna Krejčová, senior konzultant, e-mail: obil:

15.3 Osobami oprávněnými podepsat akceptační protokol ve smyslu článku 8 Smlouvy jsou:

a) za Objednatele:

o Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA, ředitelka odboru projektového řízení, e-mail:

o Dr. Ing. Marie Zezůlková, ředitelka odboru regionální politiky, e-mail:

b) za Dodavatele:

o Ing. Romana Smetán ková, prokurista, e-mail: romana.smetan kova@cz.ey.com, tel.:

15.4 Změna osob uvedených v článku 15.1 až 15.3 Smlouvy musí být provedena na základě
písemného oznámení druhé Smluvní straně elektronicky formou e-mailu opatřeného
zaručeným elektronickým podpisem a nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě.

16. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A PRODLENÍ

16.1 Dodavatel odpovídá za újmu, která vznikne v příčinné souvislosti s poskytnutým Plněním, ať
již konáním či opomenutím. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou újmu v rámci
platných právních předpisů a Smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za plnění Smlouvy rovněž
v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení újmy a k minimalizaci
vzniklých škod.

16.2 žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu anebo prodlení způsobené okolnostmi
vylučujícími povinnost k náhradě újmy dle NOZ.

9



16.3 Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk.

16.4 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu újmy i v případě, že se jedná o porušení
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši.

17. SMLUVNÍ POKUTY

17.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro Smluvní stranu vyplývá
z této Smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas.

17.2 Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 %
z Ceny za každý den prodlení s Plněním dle článku 2.1 Smlouvy.

17.3 V případě porušení povinností ochrany Důvěrných informací vyplývajících z článku 11
Smlouvy Dodavatelem, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý případ porušení takové povinnosti.

17.4 Pro případ, že se jakékoliv prohlášení učiněné Dodavatelem podle článku 6 této Smlouvy
ukáže být nepravdivým, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý případ porušení takové povinnosti.

17.5 Splatnost smluvních pokut je 15 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty
a výzvy k jejímu uhrazení příslušnou Smluvní stranou druhé smluvní straně. Oznámení
o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která
v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní pokutu.
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si
vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu
proti kterékoliv splatné pohledávce Dodavatele vůči Objednateli.

17.6 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou
Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a nedotýká se nároku na náhradu újmy v plné
výši ani práva na jednostranné ukončení této Smlouvy.

17.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku nároku Objednatele na vÍce smluvních pokut
uložených Dodavateli podle této Smlouvy, se takové pokuty sčítají.

17.8 V případě, že prodlení Dodavatele bude způsobeno překážkami ze strany Objednatele,
nevzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu.

17.9 O každé okolnosti způsobující možnost prodlení s Plněním se budou Smluvní strany
okamžitě písemně informovat s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu.

18. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ

18.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu uvedenou v článku 7.1 Smlouvy.

18.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž nedílnou součástí bude
vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

18.3 Každá Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá Smluvní strana
poruší Smlouvu podstatným způsobem.

18.4 Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje:

a) případ, kdy jakékoli jeho prohlášení učiněné podle článku 6 se ukáže být
nepravdivým,

b) Dodavatel nesplnil dobu Plnění dle článku 7.1 Smlouvy o vÍce jak
10 pracovních dnů,

10



C) Dodavatel neodstranil vady specifikované ve druhém akceptačním
protokolu dle článku 8.7 Smlouvy ani v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů

dle tohoto článku 8.7 Smlouvy,

d) Dodavatel neodstranil vady specifikované v akceptačním protokolu dle
článku 8.3.3 Smlouvy ve lhůtě 10 pracovních dnů dle článku 8.9 Smlouvy.

18.5 Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele se považuje nezaplacení Ceny
ve výši, termínu a způsobem uvedeným v článku 9 této Smlouvy. Za toto podstatné porušení
se považuje prodlení Objednatele s úhradou faktury o vÍce než 30 dnů po dni splatnosti,
pokud Objednatel nesjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení

Dodavatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu.

18.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud:

a) Dodavatel podá sám na sebe insolvenční návrh jako dlužník, nebo
insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na Dodavatele do
6 měsíců od jeho podání, nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku

Dodavatele;

b) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Dodavatele
(vyjma případů sloučení nebo splynutí); a

C) okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy ze strany Dodavatele trvá déle
než 30 dnů.

18.7 Dodavatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud okolnost vylučující povinnost
k náhradě újmy ze strany Objednatele trvá déle než 30 dnů.

18.8 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle Smlouvy v následujícím roce. Objednatel
prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve sbírce zákonů oznámí

druhé Smluvní straně, pokud by nebyla schválená částka ze státního rozpočtu nás|edujÍcÍho
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle Smlouvy v následujícím roce.

18.9 Odstoupení se činí písemným oznámením o odstoupení doručeným druhé Smluvní straně
a to v souladu s ČI. 14 Smlouvy. Odstoupení je účinné do budoucna dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem
doručení takového oznámení v souladu s ČI. 14 Smlouvy.

18.10 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od
Smlouvy.

18.11 Smluvní strany se dohodly, že zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu není

dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato před účinností
odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených
a prokazatelně odůvodněných nákladů Dodavatele.

18.12 Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv po dobu jejího trvání, a to i bez uvedení
důvodu. výpověď Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Dodavateli,
přičemž výpovědní doba v délce 15 dnů počíná běžet dnem následujícím po doručení

písemné výpovědi Dodavateli. Objednatel je v takovém případě povinen uhradit Dodavateli
poměrnou část ceny dle článku 9.2 Smlouvy za již poskytnuté plnění dle této Smlouvy.

11



19. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

19.1 Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory,
tj. Dodavatel je povinen podle § 13 zákona o finanční kontrole poskytnout požadované
informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Objednatele, Ministerstvu financí,
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným
orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se
k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

19.2 Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly plnění této Smlouvy
provést kontrolu souvisejících dokladů, a to po dobu danou právními předpisy České

republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z předané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

20.1 Nestanoví-li tato Smlouva něco jiného, je možné ji měnit pouze písemnou dohodou
Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy. Podpisy osob oprávněných
Smlouvu za obě Smluvní strany měnit musí být na téže listině.

20.2 Pro případ uzavírání této Smlouvy Smluvní strany vylučují použití § 1740 odst. 3 NOZ, který
stanoví, že Smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních

stran.

20.3 Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 NOZ.

20.4 Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel uveřejnil Smlouvu na internetové adrese profilu
Objednavatele. Objednatel je na základě § 219 odst. 1 ZZVZ oprávněn na profilu
Objednavatele uveřejnit společně se Smlouvu rovněž ostatní informace podle ZZVZ.

20.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále
jen ,,ZRS"). V souvislosti s aplikací ZRS na tuto Smlouvu se Smluvní strany dohodly na
následujícím:

a) Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné
informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále)
a je včetně jejích Příloh způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu
ZRS a Smluvní strany s uveřejněním Smlouvy, včetně jejích Příloh,
souhlasí; výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů
členů Realizačního týmu, které budou znečitelněny, a obchodní tajemství
a důvěrné informace označené Dodavatelem ve smyslu ZZVZ,

b) Objednatel zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv; a

C) plnění dle této Smlouvy poskytnuté mezi dnem podpisu Smlouvy a nabytím
její účinnosti se považuje za plnění dle této Smlouvy a práva a povinnosti
vyplývající z anebo související se Smlouvou se na takové plnění uplatní bez
dalšího.

20.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Objednatele (www.mmr.cz).

12



20.7 Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této Smlouvy bez písemného
souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky za
Dodavatelem vůči pohledávkám Dodavatele za Objednatelem.

20.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

20.9 Tato Smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.

20.10 Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

20.11 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 558 odst. 2 NOZ.

20.12 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto smlouvu a že si vzájemně sdělily
všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné Smlouvy.

20.13 Smluvní strany tímto prohlašují, že tato Smlouva je právním jednáním vyjadřujícím jejich
vážnou, pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

20.14 Příloha tvořící nedílnou součást této Smlouvy:

Hodnotitelský tým

Objednatel Dodavatel

V Praze dle data elektronického od isu V Praze dle data elektronického podpisu

Česká republika - Ministerstvo pro místní Ernst & Young, s.r.o.

rozvoj Ing Romana Smetánková, Ph D

Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA
prokurista

ředitelka odboru projektového řízení

13



Příloha:

HODNOTITELSKÝ TÝM

veřejná zakázka

,,Hodnocení Strategií CLLD 2021+"

jméno, příjmení obor vzdělání
Ing. Anna Krejčová Politologie

Ing. Michal Horáček Podniková ekonomika a management

Ing. Linda Maršíková Mezinárodní obchod

Ing. Dagmar Rančáková Mezinárodní vztahy a diplomacie

Ing. Tereza Marková Ekonomická analýza

. MSC. - EkonometrieMSC. Veronika Mihaldova
Bc. - Ekonomie a finance

- . . . Ing. - lnternational ManagementIng. Sarka Svitakova . . . .
Bc. - PMnikani a pravo

Mgr. Alena Znamenáčková Sociologie

Bc. Martin Svatoň Mezinárodní obchod

Bc. Miroslav Král Mezinárodní obchod

Ing. Barbora Kupcová Mezinárodní obchod

Bc. Barbora Přibilová Mezinárodní studia - diplomacie

Bc. Karel Oktábec Regionální rozvoj a veřejná správa

Ing. Tereza Mišejková Mezinárodní politika a diplomacie

Bc. Léon Kamenický Ekonomie a finance

14


